
AUTOMOTRIZ ALBRA SA DE CV OAXACA
63.25 kW 17 de Mayo de 2024

GDMTO 679090914491

7,500 kW/h $ 22,339

115 7,451 kW/h $605

97.29 % MES $ 21,735

$268,070.76 MXN $7,255.08 MXN $260,815.68 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 550 W 115 322 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2024 1 de Junio de 2024

20240066

AUTOMOTRIZ ALBRA SA DE CV OAXACA  

115 Canadian Solar PV Module 550W

3 Fronius  Inverter 15 kW 

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 982,758.63

IVA $ 157,241.38

TOTAL (MXN) $ 1,140,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 268,070.76 $ 7,255.08 $ 0.00 $ 260,815.68 $ 260,815.68 $ -879,184.33

2 $ 276,112.88 $ 7,472.73 $ 0.00 $ 268,640.15 $ 268,640.15 $ -610,544.18

3 $ 284,396.27 $ 7,696.91 $ 0.00 $ 276,699.35 $ 276,699.35 $ -333,844.83

4 $ 292,928.16 $ 7,927.82 $ 0.00 $ 285,000.34 $ 285,000.34 $ -48,844.49

5 $ 301,716.00 $ 8,165.66 $ 0.00 $ 293,550.35 $ 293,550.35 $ 244,705.86

6 $ 310,767.48 $ 8,410.63 $ 0.00 $ 302,356.86 $ 302,356.86 $ 547,062.71

7 $ 320,090.51 $ 8,662.94 $ 0.00 $ 311,427.56 $ 311,427.56 $ 858,490.27

8 $ 329,693.22 $ 8,922.83 $ 0.00 $ 320,770.39 $ 320,770.39 $ 1,179,260.66

9 $ 339,584.02 $ 9,190.52 $ 0.00 $ 330,393.50 $ 330,393.50 $ 1,509,654.16

10 $ 349,771.54 $ 9,466.23 $ 0.00 $ 340,305.31 $ 340,305.31 $ 1,849,959.47

11 $ 360,264.69 $ 9,750.22 $ 0.00 $ 350,514.46 $ 350,514.46 $ 2,200,473.93

12 $ 371,072.63 $ 10,042.73 $ 0.00 $ 361,029.90 $ 361,029.90 $ 2,561,503.83

13 $ 382,204.80 $ 10,344.01 $ 0.00 $ 371,860.80 $ 371,860.80 $ 2,933,364.63

14 $ 393,670.95 $ 10,654.33 $ 0.00 $ 383,016.62 $ 383,016.62 $ 3,316,381.24

15 $ 405,481.08 $ 10,973.96 $ 0.00 $ 394,507.12 $ 394,507.12 $ 3,710,888.36

16 $ 417,645.51 $ 11,303.18 $ 0.00 $ 406,342.33 $ 406,342.33 $ 4,117,230.69

17 $ 430,174.87 $ 11,642.27 $ 0.00 $ 418,532.60 $ 418,532.60 $ 4,535,763.29

18 $ 443,080.12 $ 11,991.54 $ 0.00 $ 431,088.58 $ 431,088.58 $ 4,966,851.87

19 $ 456,372.52 $ 12,351.29 $ 0.00 $ 444,021.24 $ 444,021.24 $ 5,410,873.11

20 $ 470,063.70 $ 12,721.83 $ 0.00 $ 457,341.87 $ 457,341.87 $ 5,868,214.98

21 $ 484,165.61 $ 13,103.48 $ 0.00 $ 471,062.13 $ 471,062.13 $ 6,339,277.11

22 $ 498,690.58 $ 13,496.59 $ 0.00 $ 485,193.99 $ 485,193.99 $ 6,824,471.11

23 $ 513,651.30 $ 13,901.48 $ 0.00 $ 499,749.81 $ 499,749.81 $ 7,324,220.92

24 $ 529,060.84 $ 14,318.53 $ 0.00 $ 514,742.31 $ 514,742.31 $ 7,838,963.23

25 $ 544,932.66 $ 14,748.08 $ 0.00 $ 530,184.58 $ 530,184.58 $ 8,369,147.81

Calzada Heroes de Chapultepec 405


